
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.02.2016, 9/75211 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
5 февраля 2016 г. № 3-13 

О делегировании полномочий 

На основании пункта 6 Указа Президента Республики Беларусь от 23 февраля 2012 г. 
№ 100 «О мерах по совершенствованию учета и сокращению количества пустующих и 
ветхих домов в сельской местности» Климовичский районный исполнительный комитет 
РЕШИЛ: 

1. Делегировать сельским исполнительным комитетам полномочия на обращение в 
суд Климовичского района Могилевской области в отношении пустующих домов, 
расположенных на территории соответствующей административно-территориальной 
единицы, с заявлением: 

о признании пустующего дома бесхозяйным и передаче его в собственность 
соответствующей административно-территориальной единицы; 

о прекращении права частной собственности на земельный участок, если земельный 
участок находится в частной собственности; 

о расторжении договора аренды земельного участка, находящегося в 
государственной собственности, и прекращении права аренды на него, если земельный 
участок находится в аренде и право расторжения договора аренды в одностороннем 
порядке не предусмотрено данным договором; 

о признании движимого имущества, которое не имеет собственника или собственник 
которого неизвестен, либо имущества, от права собственности на которое собственник 
отказался, бесхозяйным и передаче его в собственность соответствующей 
административно-территориальной единицы. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 
председателя Климовичского районного исполнительного комитета Шапкина А.В. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Первый заместитель председателя Д.В.Мартинович
   
Управляющий делами Н.В.Асмоловская

  


